
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DECRETO DEL PRESIDENTE: COPIA

Decreto n° 2 del  09-03-2020

Oggetto: MISURE PER CONTRASTARE LA DIFFUSIONE DEL COVID  19.  MODALITA'
DI RICEZIONE DEL PUBBLICO

L’anno  duemilaventi, addì  nove del mese di marzo nella sede dell’Ente, ai sensi dell'Art. 18 dello
Statuto il Presidente Massimo Galli assume il presente decreto:

IL PRESIDENTE
F.to MASSIMO GALLI



UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

IL PRESIDENTE

Vista la legge 23 agosto 1988, n. 400;

Visto il decreto – legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19” e in particolare l’articolo 3;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 Febbraio 2020, recante “disposizioni attuative
del decreto – legge 23 Febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 Febbraio
2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 Febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25
Febbraio 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° Marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 Febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del  1°
Marzo 2020;

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 Gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da
COVID – 19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 Gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivante da agenti virali trasmissibili;

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo sul
territorio nazionale;

Preso atto del DPCM del 0. 03.2020 con il Governo ha emanato ulteriori misure per il contenimento e il
contrasto del diffondersi del virus Covid-19  sull'intero territorio nazionali;

Ritenuto opportuno intervenire anche sulle modalità di ricevimento del pubblico;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto l'art. 18  "competenze del Presidente", comma 4;

DISPONE

L’accesso del pubblico agli uffici della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana avverrà1.
solo previo appuntamento nei normali giorni di apertura al pubblico, contattando i numeri
allegati alla presente disposizione;

I dati identificativi dell'utente   saranno  raccolti  in apposito registro e  saranno  trattati in2.
conformità  alla normativa vigente  in materia di privacy;



L’accesso all’ufficio protocollo della Unione dei Comuni avverrà singolarmente, in modalità3.
tale da evitare assembramenti di persone all’interno dell’Edificio;

Di pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio on-line della Unione dei Comuni e di4.
darne la massima diffusione mediante apposito avviso  nel sito istituzionale ed all’ingresso di
tutti gli uffici della Unione dei Comuni .

La presente disposizione ha validità di 30 giorni a decorrere dal 09/03/2020

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to MASSIMO GALLI

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto del presidente viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita
sezione “Albo Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata
Grossetani1, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), dal 09-03-2020
al 24-03-2020 come misura di conoscenza collettiva.

Arcidosso li 09-03-2020.
IL SEGRETARIO F.F.

f.to  ALBERTO BALOCCHI
________________________________________________________________________________

1 http://www.cm-amiata.gr.it


